

Utvidgade regler om lättnad i beskattningen av personaloptioner i vissa fall

Sammanfattning

Från och med år 2018 gäller att förmån av personaloption inte ska tas upp till beskattning i inkomstslaget tjänst om vissa villkor är uppfyllda för såväl det företag som ingår optionsavtalet, som personaloptionen och optionsinnehavaren. Arbetsgivaren ska därmed inte heller betala arbetsgivaravgifter. I stället sker beskattning i inkomstslaget kapital först när den skattskyldige avyttrar den andel som har förvärvats genom utnyttjande av personaloptionen.

I promemorian föreslås vissa utvidgningar av dessa regler. Nuvarande regler omfattar företag där medelantalet anställda och delägare som arbetar i företaget är lägre än 50 och med en nettoomsättning eller balansomslutning som uppgår till högst 80 miljoner kronor. Reglerna föreslås i stället gälla för företag där medelantalet anställda och delägare som arbetar i företaget är lägre än 150 och med en nettoomsättning eller balansomslutning som uppgår till högst 280 miljoner kronor. Vidare föreslås att styrelseledamöter och styrelsesuppleanter ska omfattas av reglerna även om dessa inte är anställda i företaget.

Reglerna föreslås också ändras på så sätt att en personaloption kan nyttjas för förvärv av antingen en andel eller en teckningsoption som ger rätt att förvärva en andel. Slutligen föreslås att en personaloption ska kunna ges ut av ett företag och ge rätt till ett framtida förvärv av en andel eller en teckningsoption i ett annat företag inom samma koncern. De föreslagna ändringarna föranleder också vissa justeringar i skatteförfarandelagen (2011:1244) vad gäller skyldighet att lämna kontrolluppgift och uppgift i arbetsgivardeklaration.

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter

Promemorians förslag påverkar den kommunala sektorn eftersom de medför en minskning av det kommunala skatteunderlaget. Enligt promemorian kan detta beräknas minska kommunernas och regionernas skatteintäkter med 40 miljoner kronor. SKR har inga synpunkter på förslaget i sig, men noterar att det saknas förslag om sedvanlig kompensation via det generella statsbidraget. Vi förutsätter att anslaget för kommunalekonomisk utjämning höjs med 40 miljoner om förslaget genomförs.

Sveriges Kommuner och Regioner

Staffan Isling
Verkställande direktör

Gunilla Glasare
Avdelningschef